[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ
«03 » апреля   2013 г.№ 85
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 03 » апреля   2013 г.№ 85
город Канаш

О проведении районного

конкурса лидеров детских и молодежных

общественных организаций и объединений

«Моя инициатива»
         Во исполнение районной целевой программы «Молодежь Канашского района: 2011-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Канашского района от 28 сентября 2010 года № 549
 1. Провести в апреле месяце 2013 года  районный  конкурс лидеров детских и молодежных общественных организаций и объединений «Моя инициатива».
2.  Утвердить:

     Положение о  районном конкурсе лидеров детских и молодежных общественных организаций и объединений «Моя инициатива» (Приложение №1),
    Состав экспертного совета районного конкурса лидеров детских и молодежных общественных организаций и объединений «Моя инициатива» (Приложение №2).

3. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации–начальника отдела социального развития  К.А.Никонорова.
Глава  администрации района                                                                               В.В.Софронов
Приложение №1

                                                                                                                      Утверждено

                                                                                                                      распоряжением

                                                                                                                     администрации

                                                                                                                     Канашского района

                                                                                                                     от «___»______2013г. №__

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе лидеров детских и молодежных

общественных организаций и объединений «Моя инициатива»

Цели и задачи

Районный конкурс лидеров детских и молодежных общественных организаций и объединений «Моя инициатива» (далее Конкурс)  проводится в целях развития гражданской активности детей и молодежи, распространения успешного опыта управленческой деятельности в общественном движении и эффективного сотрудничества между общественными объединениями и органами власти, а также в рамках празднования Года охраны окружающей среды.

   Организаторы

Организатором Конкурса является МБОУ ДОД «Центр детского творчества» Канашского района ЧР.

.
 Содержание Конкурса
Конкурс проводится в апреле месяце 2013 года. В Конкурсе могут принять участие лидеры и руководители детских и молодежных общественных организаций и объединений  в возрасте от 14 до 18 лет, чья деятельность не противоречит существующему в Российской Федерации законодательству. Лидеры и руководители детских и молодежных общественных организаций и объединений не должны являться государственными и муниципальными служащими. Стаж работы или опыт участия в деятельности направляющего их на Конкурс объединения и организации должен составлять не менее 1 года.
Конкурс проходит по двум номинациям:

-Лидер общественного объединения;

-Руководитель общественного объединения.

Участникам Конкурса нужно представить следующие документы:
- заявку (Приложение № 1);
- резюме «Я и мое общественное объединение» (наличие в резюме не только информации об опыте и занятости в прошлом, но и карьерных планах и планах профессионального и личностного развития на будущее; оценка личных достижений лидера в своем общественном объединении);
- отдельный файл с фотографией участника в формате jpg;

- презентацию в виде видеоролика (до 5 минут) авторского социального проекта конкурсанта, в котором конкурсант принимает непосредственное участие (проект должен реализовываться не менее одного года).
Документы представляются в бумажном варианте в управление образования администрации Канашского района, расположенное по адресу: г.Канаш, ул.Пушкина, 15 в каб. №7 директору МБОУ ДОД «Центр детского творчества» Канашского района ЧР Степановой И.Н.  до 20 апреля 2013 г..
Телефоны для справок: директор МБОУ ДОД «Центр детского творчества» Канашского района ЧР  Степанова Ирма Николаевна, тел.: 2-24-42, e-mail: irma.stepanova@yandex.ru
Проведение Конкурса предполагает оценку:

- участия лидера, руководителя в деятельности детской и молодежной общественной организации и объединении;

- содержательных подходов, технологий и методик, инновационных методов и приемов деятельности детской и молодежной общественной организации и объединений, в которых участник Конкурса принимает непосредственное участие;

- организаторских, креативных и коммуникативных способностей участников Конкурса;

- управленческих способностей, умений и навыков участников Конкурса;

- уровня интеллектуального развития участников Конкурса (правовых знаний, научных основ и подходов к деятельности детской и молодежной общественной организации и объединений, основ политики государства во всех сферах жизни общества, основных направлений, принципов, механизмов государственной молодежной политики;

- информационной, проектной культуры.

Конкурс заключается в экспертной оценке, который проводит:

- экспертизу материалов;

- осуществляет рейтингование участников;

- утверждает список победителей.

Подведение итогов и награждение

Победители Конкурса будут определяться по наибольшему количеству баллов в каждой номинации. Победители в номинациях награждаются памятными дипломами.

 Финансирование

Расходы, связанные с организацией и проведением Конкурса производятся за счет средств управления образования администрации Канашского района.

Приложение №2

Утверждено

распоряжением

администрации

Канашского района

от «___» ______2013г. №___

Состав
 экспертного совета районного конкурса лидеров детских и молодежных

общественных организаций и объединений

«Моя инициатива»

Алексеев Ю.С. – начальник управления образования администрации Канашского района, председатель экспертного совета.

Степанова И.Н. – директор МБОУ ДОД «Центр детского творчества» Канашского района ЧР, заместитель председателя экспертного совета (по согласованию).

Члены экспертного совета:

Иванова С.С. – заместитель начальника управления образования администрации Канашского района;
Михайлова И.В.  – директор Центра психолого- медико- социального сопровождения  управления образования администрации Канашского района (по согласованию);
Павлова А.Е. – главный специалист- эксперт управления образования администрации Канашского района.
                Приложение №1

к Положению о районном конкурсе лидеров

детских и молодежных общественных

организаций и объединений «Моя инициатива»
Заявка
для участия в районном конкурсе лидеров и руководителей

детских и молодёжных общественных организаций и объединений

«Моя инициатива»

	Сведения об участнике

	Фамилия, имя, отчество

	Число, месяц, год рождения

	Паспортные данные

(Серия, номер, кем и когда выдан)

	Домашний адрес (с указанием индекса)

	Контактный номер телефона (указать код субъекта Российской Федерации)

	E-mail

	Место учёбы

	Образование

	Сведения о награждении премией для поддержки талантливой молодёжи

	Сведения об объединении, которое представляет участник

	Полное название объединения (согласно Уставу или другому регистрационному документу)

	Статус участника в объединении

	Фактический адрес местонахождения объединения

	Телефон (указать код субъекта Российской Федерации)

	Факс

	E-mail

	Сайт

	Руководитель (Фамилия, Имя, Отчество)

	Контактный номер телефона руководителя

	Стаж пребывания участника в общественном объединении (не менее 1 года)

	Дата заполнения

	Личная подпись анкетируемого человека

Руководитель

общественной организации

                      /

              /

М.П.